Chaves Públicas Brasileira (ICP- Brasil), compreendendo ainda o fornecimento da mídia de
armazenamento (token) e serviço de carimbo de tempo.
1.1.2. Fica assegurado o direito ao reajuste deste contrato, conforme condições previstas na
cláusula sexta do contrato.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total do Termo Aditivo  é de R$ 770.140,00 (setecentos e setenta mil cento e
quarenta reais).

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento